
Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo

uzavřená podle ust. § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník

a

za objednatele: Viktor Kohout, Ing. Pavel Kurfürst

za zhotovitele: Martin Kryl, jednatel

Dodatek č. 1 smlouvy o dílo
1 z 3

uzavírají dnešního dne podle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále
jen „OZ“) tuto Smlouvu o dílo (dále jen "Smlouva").

1.1. Je-li dále ve Smlouvě uvedeno, že jedná objednatel, má se za to, že jedná osoba oprávněná jednat za
objednatele, která má k tomuto zmocnění či jiné oprávnění.

1.2. Při operativním technickém řízení činností při realizaci díla, při potvrzování zápisů, odsouhlasení faktur
nebo jiných podkladů pro placení, potvrzování soupisu provedených prací, zápisů o předání a převzetí
díla nebo jeho části jsou zmocněni jednat

1. Smluvní strany
1.1. Objednatel:

Město Litovel
se sídlem: nám. Přemysla Otakara 778, 784 01 Litovel
zastoupené: Viktor Kohout – starosta města
IČ: 00299138, DIČ: CZ00299138

osoby oprávněné jednat
- ve věcech smluvních: Viktor Kohout – starosta města
- ve věcech technických: Ing. Pavel Kurfürst
bankovní spojení: Komerční banka, a.s.

Číslo účtu: kód banky:

na straně jedné (dále jen „objednatel“)

1.2. Zhotovitel:

Číslo smlouvy objednatele: SML/…………..

Číslo smlouvy zhotovitele: ………….../2022

Název společnosti: Tegart s.r.o.
se sídlem: Slavíčkova 840/1b, 638 00 Brno - Lesná
Zastoupená: Kollárova 808/5, 784 01 Litovel
IČ: 05184088
DIČ: CZ 05184088

osoby oprávněné jednat
- ve věcech smluvních: Martin Kryl
- ve věcech technických: Martin Kryl
bankovní spojení: MONETA Money bank, a.s.

na straně druhé (dále jen „zhotovitel“)



2. Základní údaje o díle

3. Předmět plnění

4. Sjednaná doba pro provedení díla

4.1. Zhotovitel provede dílo v následujících termínech:
•

Zhotovitel se zavazuje ukončit práce a předat dokončené dílo do:

6. Cena za dílo

6.2 Cena za zhotovení předmětu Smlouvy v rozsahu dle čl. 3 této Smlouvy ceny činí:

-

Ostatní ustanovení zůstávají neměnné.

4. Závěrečná ustanovení

Dodatek č. 1 smlouvy o dílo
2 z 3

3.451.520,- Kč
31.062,- Kč

3.420.458,- Kč
718.296,- Kč

4.138.754,- Kč

31.12.2022 – veškeré stavební činnosti vč. vyklizení staveniště
30.5.2023 – finální terénní úpravy dotčených ploch vč. osetí travním semenem

2.1. Název stavby: „Úprava toku Papírenská voda k.ú. Litovel“
2.2. Adresa stavby: k.ú. města Litovle

a to vždy každý z nich samostatně, pokud není stanoveno jinak. Toto zmocnění trvá až do písemného odvolání. 
Změny v zastoupení budou uvedeny v dodatku této Smlouvy, účinné jsou však již od okamžiku, kdy byl druhé 
straně předložen písemný doklad o jejich provedení.

Cena smlouvy o dílo bez DPH
Dodatek č. 1 bez DPH
Cena díla vč. dodatku č. 1 bez DPH
DPH 21 %
Cena včetně DPH

Zhotovitel zahájí stavební práce na předmětu díla, nejpozději do 10 (deseti) pracovních dnů po 
protokolárním předáním staveniště.

3.1. Předmětem tohoto dodatku je změna smlouvy o dílo ze dne 12.8.2022 (dále jen „smlouva“) a to o úpravu 
ceny a termínu dokončení díla s ohledem na skutečný stav předmětu plnění díla po snížení vodního toku 
a odkrytí všech konstrukcí, které se vyžádaly částečnou úpravu technického provedení díla jak do povahy 
věci, tak i časové náročnosti provedení díla.

3.2. V souladu s ustanovením v oddíle 6, bodě 6.7 smlouvy, se tímto dodatkem zcela ruší a nově nahrazuje 
následující ujednání:

4.2. Pokud není stanoveno jinak, řídí se tento dodatek i vztahy podle ní vzniklé OZ. V případě vzniku sporu se 
smluvní strany zavazují je řešit dohodou v rámci zásady „dobré vůle“. Nedohodnou-li se smluvní strany 
na smírném vyřešení sporu, rozhodne na návrh jedné z nich soud k rozhodování věcně a místně příslušný 
dle ustanovení zákona č. 99/1963 Sb., občanský soudní řád, ve znění pozdějších předpisů.

4.3. Tento dodatek vstupuje v platnost dnem jejího podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních 
stran.



Martin Kryl

Dodatek č. 1 smlouvy o dílo
3 z 3

V Litovli dne 
Objednatel:

Viktor Kohout 
starosta města

V …………… dne 

Zhotovitel:

4.4. Tento dodatek vstupuje v účinnost dnem jejího uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb. 
Zákona o registru smluv v platném znění.

4.5. Smluvní strany souhlasí se zveřejněním dodatku včetně příloh na profilu zadavatele v souladu se zákonem 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek a v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb. Zákona o 
registru smluv v platném znění.

4.6. Tento dodatek může být měněn a doplňován pouze písemnými vzestupně číslovanými dodatky ke 
Smlouvě po řádném potvrzení a podepsání zástupců obou smluvních stran.

4.7. Dodatek je vypracován ve čtyřech stejnopisech s platností originálu, z nichž objednatel obdrží tři 
podepsané vyhotovení a zhotovitel obdrží jedno podepsané vyhotovení.

4.8. Smluvní strany prohlašují, že s obsahem tohoto dodatku souhlasí, že dodatek uzavřely na základě své 
svobodné a vážné vůle a že nebyla učiněna v tísni ani za nápadně nevýhodných podmínek. Na základě 
této skutečnosti připojují své podpisy.

4.9. Nedílnou součástí tohoto dodatku jsou níže uvedené přílohy:
Příloha č. 1 – Položkový rozpočet

4.10. Schvalovací doložka
Tento dodatek byl projednán a schválena Radou města Litovel dne 8.12. 2022 usnesením č.
RM/119/4/2022.


